
 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
Красногвардейского района 
Белгородской области от 29 
октября 2014 года № 75 «Об 
утверждении муниципальной 
программы Красногвардейского 
района «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
населения и территории 
Красногвардейского района на 
2015-2020 годы» 
 
 
 В связи с изменением финансового обеспечения муниципальных 
программ  администрация района п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление администрации района от 29 октября 
2014 года № 75 «Об утверждении муниципальной программы 
Красногвардейского района «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения и территории Красногвардейского района на 2015-2020 годы» 
следующие изменения: 

1.1. Раздел 8 «Объем бюджетных ассигнований муниципальной 
программы за счет средств областного и местного бюджетов (с 
расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее 
реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других 
источников» Паспорта муниципальной программы  изложить в следующей 
редакции: 

«Общий   объем   финансирования   муниципальной  программы    
составляет 19 568,0 тыс. рублей, из них: 

из    средств    областного    бюджета         -   6379,0 тыс. рублей, в том числе: 
-         в 2015 году - 984,0 тыс. рублей; 
- в 2016 году - 1055,0 тыс. рублей; 
- в 2017 году - 1085,0 тыс. рублей; 
- в 2018 году - 1085,0 тыс. рублей; 



2 
 

-      в 2019 году - 1085,0 тыс. рублей; 
- в 2020 году - 1085,0 тыс. рублей. 
из   средств   бюджета   Красногвардейского района  - 13189,0 тыс. рублей, 
в том числе: 
- в 2015 году - 2076,0 тыс. рублей; 
- в 2016 году - 2153,0 тыс. рублей; 
- в 2017 году - 2240,0 тыс. рублей; 
- в 2018 году - 2240,0 тыс. рублей; 
- в 2019 году - 2240,0 тыс. рублей; 
- в 2020 году - 2240,0 тыс. рублей. 
В ходе реализации муниципальной программы отдельные     мероприятия     

могут     уточняться,     а объем  финансирования  подлежит  корректировке   при   
формировании   бюджета   на   очередной финансовый год.»; 

1.2. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в 
следующей редакции: 

«Финансирование мероприятий муниципальной программы 
осуществляется за счет средств областного бюджета, средств бюджета 
района. 

Общий   объем   финансирования   муниципальной  программы    
составляет 19568,0 тыс. рублей, из них: 

из    средств    областного    бюджета         -    6 379,0 тыс. рублей, в том 
числе: 

- в 2015 году - 984,0 тыс. рублей; 
- в 2016 году -1055,0 тыс. рублей; 
- в 2017 году -1085,0 тыс. рублей; 
- в 2018 году -1085,0 тыс. рублей; 
-         в 2019 году - 1085,0 тыс. рублей; 
- в 2020 году - 1085,0 тыс. рублей. 
из   средств   бюджета   Красногвардейского района  - 13189,0 тыс. рублей, 

в том числе: 
- в 2015 году - 2076,0 тыс. рублей; 
- в 2016 году - 2153,0 тыс. рублей; 
- в 2017 году - 2240,0 тыс. рублей; 
- в 2018 году - 2240,0 тыс. рублей; 
- в 2019 году - 2240,0 тыс. рублей; 
- в 2020 году - 2440,0 тыс. рублей. 
В ходе реализации муниципальной программы отдельные     мероприятия     

могут     уточняться,     а объем  финансирования  подлежит  корректировке   при   
формировании   бюджета   на   очередной финансовый год. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 
реализацию мероприятий муниципальной программы, подпрограмм муни-
ципальной программы из различных источников финансирования и 
ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы, подпрограмм 
муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа 



3 
 
представлены соответственно в приложениях №3 и №4 к муниципальной 
программе.» 

1.3 Раздел 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 за счет 
средств бюджета Красногвардейского района (с расшифровкой плановых 
объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации)» Паспорта 
подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2015 - 
2020 годах за счет всех источников финансирования составит 3381 тыс. 
рублей, в том числе: 
за счет областного бюджета составляет  3381 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2015 год - 512 тыс. рублей; 
2016 год -  561 тыс. рублей; 
2017 год -  577 тыс. рублей; 
2018 год -  577 тыс. рублей; 
2019 год -  577 тыс. рублей; 
2020 год -  577 тыс. рублей; 
за счет областного бюджета составляет 240 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2015 год - 0 тыс. рублей; 
2016 год - 0 тыс. рублей; 
2017 год - 0 тыс. рублей; 
2018 год - 0 тыс. рублей; 
2019  - 0 тыс. рублей; 
2020  -  0 тыс. рублей.»; 

1.4 Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 изложить в следующей 
редакции: 

«Общий  объем  финансирования    подпрограммы    1    в    2015 - 2020    годах 
составляет 3036 тыс.   рублей, в том числе: 
- за счет областного бюджета составляет  3381 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2015 год - 512 тыс. рублей; 
2016 год -  561 тыс. рублей; 
2017 год -  577 тыс. рублей; 
2018 год -  577 тыс. рублей; 
2019 год -  577 тыс. рублей; 
2020 год -  577 тыс. рублей; 
- за счет муниципального бюджета составляет 0 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2015 год - 0 тыс. рублей; 
2016 год - 0 тыс. рублей; 
2017 год - 0 тыс. рублей; 
2018 год - 0 тыс. рублей; 
2019 год - 0 тыс. рублей; 
2020 год - 0 тыс. рублей. 



4 
 

Объем финансового обеспечения подпрограммы 1 подлежит ежегодному 
уточнению.»; 

1.5. Раздел 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 за счет 
средств бюджета района (с расшифровкой плановых объемов бюджетных 
ассигнований по годам ее реализации)» Паспорта подпрограммы 2 изложить 
в следующей редакции: 
« Общий         объем         финансирования    подпрограммы 2 за счет средств 
бюджета Красногвардейского района составляет   516  тыс. рублей, в том 
числе: 
- 2015 год –   86 тыс.   рублей; 
- 2016 год -  86 тыс.   рублей; 
- 2017 год -   86 тыс.   рублей; 
- 2018 год -   86 тыс.   рублей; 
- 2019 год -   86 тыс.   рублей; 
- 2020 год -   86 тыс.   рублей. 
В ходе реализации подпрограммы 2 отдельные    мероприятия   могут   
уточняться,   а   объем финансирования подлежит корректировке при 
формировании бюджета на очередной финансовый год.»; 

1.6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 изложить в следующей 
редакции: 

Общий         объем         финансирования    подпрограммы 2 за счет средств 
бюджета Красногвардейского района составляет 516 тыс. рублей, в том 
числе: 
-      2015 год – 86  тыс.   рублей; 
- 2016 год – 86  тыс.   рублей; 
- 2017 год - 86  тыс.   рублей; 
- 2018 год - 86  тыс.   рублей; 
- 2019 год - 86  тыс.   рублей; 
- 2020 год - 86  тыс.   рублей. 

В ходе реализации подпрограммы 2 отдельные    мероприятия   могут   
уточняться, а объем финансирования подлежит корректировке при 
формировании бюджета на очередной финансовый год.» 

1.7. Раздел 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 за 
счет средств областного и местного бюджетов (с расшифровкой плановых 
бюджетных ассигнований по годам ее реализации)» Паспорта подпрограммы 
3 изложить в следующей редакции: 

«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2015 - 
2020 годах за счет всех источников финансирования составит 3298 тыс. 
рублей, в том числе: 

за счет областного бюджета составляет 2998 тыс. рублей, в том числе 
по годам: 
2015 год - 472 тыс. рублей; 
2016 год -  494 тыс. рублей; 
2017 год -  508 тыс. рублей; 
2018 год -  508 тыс. рублей; 



5 
 
2019 год -  508 тыс. рублей; 
2020 год -  508 тыс. рублей; 
за счет местного бюджета составляет 300 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2015 год - 50 тыс. рублей; 
2016 год - 50 тыс. рублей; 
2017 год - 50 тыс. рублей; 
2018 год - 50 тыс. рублей; 
2019 год - 50 тыс. рублей; 
2020  год - 50 тыс. рублей.». 

1.8. Ресурсное обеспечение подпрограммы 3 изложить в следующей 
редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2015 - 2020 годах за 
счет всех источников финансирования составит 3298 тыс. рублей, в том 
числе: 
- за счет областного бюджета составляет 2998 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2015 год - 472 тыс. рублей; 
2016 год - 494 тыс. рублей; 
2017 год - 508 тыс. рублей; 
2018 год – 508  тыс. рублей; 
2019 год - 508 тыс. рублей; 
2020 год - 508 тыс. рублей; 
- за счет муниципального бюджета составляет 300 тыс. рублей, в том числе 
по годам: 
2015 год - 50 тыс. рублей; 
2016 год - 50 тыс. рублей; 
2017 год - 50 тыс. рублей; 
2018 год - 50 тыс. рублей; 
2019 год - 50 тыс. рублей; 
2020 год - 50 тыс. рублей. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы 3 подлежит ежегодному 
уточнению.». 
        1.9. Раздел 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4 за счет 
средств районного бюджета (с расшифровкой плановых бюджетных 
ассигнований по годам ее реализации)» Паспорта подпрограммы 4 изложить 
в следующей редакции: 

«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 4 за счет 
средств районного бюджета составляет 12313 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2015 год –  1930 тыс. рублей; 
2016 год –  2007 тыс. рублей; 
2017 год –  2094 тыс. рублей; 
2018 год –  2094 тыс. рублей; 
2019 год –  2094 тыс. рублей; 
2020 год –  2094 тыс. рублей.»; 



6 
 

1.10. Ресурсное обеспечение подпрограммы 4 изложить в следующей 
редакции: 

«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 4 за счет 
средств районного бюджета составляет 12313,0 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
- 2015 год – 1930  тыс. рублей; 
- 2016 год –  2007 тыс. рублей; 
- 2017 год –  2094 тыс. рублей; 
- 2018 год –  2094 тыс. рублей; 
- 2019 год –  2094 тыс. рублей; 
- 2020 год –  2094 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 
реализацию мероприятий подпрограммы 4 из различных источников 
финансирования и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 4 за 
счет средств бюджета района представлены соответственно в приложениях 
№ 3 и № 4. Объем финансового обеспечения подпрограммы 4 подлежит 
ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта района о районном 
бюджете на очередной финансовый год и плановый период.»; 
 1.11. Раздел 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 5 за 
счет средств районного бюджета (с расшифровкой плановых бюджетных 
ассигнований по годам ее реализации)» Паспорта подпрограммы 5 изложить 
в следующей редакции: 
 «Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 5 за счет 
средств районного бюджета составляет 60,0 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2015 год – 10,0 тыс. рублей; 
2016 год – 10,0 тыс. рублей; 
2017 год – 10,0 тыс. рублей; 
2018 год – 10,0 тыс. рублей; 
2019 год – 10,0 тыс. рублей; 
2020 год – 10,0 тыс. рублей.». 

 1.12. Ресурсное обеспечение подпрограммы 5 изложить в следующей 
редакции: 

«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 5 за счет 
средств районного бюджета составляет 60,0 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
- 2015 год – 10,0 тыс. рублей; 
- 2016 год – 10,0 тыс. рублей; 
- 2017 год – 10,0 тыс. рублей; 
- 2018 год – 10,0 тыс. рублей; 
- 2019 год – 10,0 тыс. рублей; 
- 2020 год – 10,0 тыс. рублей.»; 

1.13. Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка 
расходов на реализацию мероприятий подпрограммы 5 из различных 
источников финансирования и ресурсное обеспечение реализации 



7 
 
подпрограммы 5 за счет средств бюджета района представлены 
соответственно в приложениях № 3 и № 4. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы 5 подлежит 
ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта района о районном 
бюджете на очередной финансовый год и плановый период.». 

2. Приложение № 3, № 4 к муниципальной программе «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения Красногвардейского района на 
2015-2020 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению (приложение). 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

                           Приложение 
к постановлению администрации   
Красногвардейского района  
от 15 сентября 2015 года № 98 
 
 
«Приложение № 3 
к муниципальной программе «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения 
Красногвардейского района на 2015-2020 
годы» 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка  

расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы  
из различных источников финансирования 

 
Статус Наименование 

муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источник 
финансирования 

Значение показателя конечного результата по годам 
реализации 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2 3 5 6 7 8 9 10 11 
Муницип

альная 
программ

а 

Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения 
Красногвардейского района 
на 2015-2020 годы 

Всего:  3060 3208 3325 3325 3325 3325 

муниципальный 
бюджет 

2076 2153 2240 2240 2240 2240 

областной бюджет 984 1055 1085 1085 108 1085 

иные источники - - - - - - 



9 
 

Подпрогр
амма 1 

Профилактика 
правонарушения и 
преступлений, обеспечение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
Красногвардейского района на 
2015-2020 годы 

Всего: 512 561 577 577 577 577 

муниципальный 
бюджет 

- - - 0 0 0 

областной бюджет 512 561 577 577 577 577 

иные источники - - - - - - 
Задача 1.1. «Совершенствование многоуровневой системы профилактики правонарушений и преступлений на территории 
района, направленной на активизацию борьбы с алкоголизмом, преступностью, ресоциализацию лиц, освободившихся из 

мест лишения свободы, а также повышения уровня безопасности дорожного движения» 
Меропри
ятие 
1.1.1. 

Мероприятие по профилактике 
правонарушений и 
преступлений 

Всего: 0 0 0 0 0 0 

муниципальный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
иные источники 0 0 0 0 0 0 

Меропри
ятие 
1.1.2. 

Мероприятия по обеспечению 
безопасности дорожного 
движения 

Всего: 0 0 0 0 0 0 
муниципальный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 
иные источники 0 0 0 0 0 0 

Задача 1.2. «Создание условий, направленных на повышение эффективности деятельности административной комиссии 
при администрации Красногвардейского района» 

Меропри
ятие 
1.2.1. 

Субвенции на осуществление 
полномочий по созданию и 
организации деятельности 

Всего: 512 561 577 577 577 577 

муниципальный 
бюджет 

- - - - - - 



10 
 

административной комиссии 
при администрации района 

областной бюджет 512 561 577 577 577 577 

иные источники - - - - - - 
Подпрогр
амма 2 

Профилактика 
немедицинского потребления 
наркотических средств на 
территории 
Красногвардейского района на 
2015-2020 годы 

Всего: 86 86 86 86 86 86 

муниципальный 
бюджет 

86 86 86 86 86 86 

областной бюджет - - - - - - 
иные источники - - - - - - 

Задача 2.1. «Создание и реализация комплекса мер по популяризации в обществе здорового образа жизни и 
формирование негативного отношения к немедицинскому употреблению наркотиков» 

Меропри
ятие 2.1.1 

Мероприятия по 
антинаркотической пропаганде 
и антинаркотическому 
просвещению 

Всего: 43 43 43 43 43 43 
муниципальный 
бюджет 

43 43 43 43 43 43 

областной бюджет - - - - - - 
иные источники - - - - - - 

Задача 2.2. «Обеспечение раннего выявления лиц, допускающих немедицинское потребление наркотических средств, 
психотропных веществ и их аналогов» 

Меропри
ятие 
2.2.1. 

Мероприятия, направленные 
на мотивацию к здоровому 
образу жизни 

Всего: 43 43 43 43 43 43 
муниципальный 
бюджет 

43 43 43 43 43 43 

областной бюджет - - - - - - 
иные источники - - - - - - 

Подпрогр
амма 3 

Профилактика безнадзорности 
и правонарушений 
несовершеннолетних и защита 
их прав на территории 
Красногвардейского района на 

Всего: 522 544 558 558 558 558 
муниципальный 
бюджет 

50 50 50 50 50 50 

областной бюджет 472 494 508 508 508 508 
иные источники       



11 
 

2015-2020 годы 
Задача 3.1. «Повышение эффективности профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 

Меропри
ятие 
3.1.1. 

Мероприятия,   направленные    
на   повышение эффективности 
работы системы профилактики     
безнадзорности     и     
правонарушений 

Всего: 50 50 50 50 50 50 
муниципальный 
бюджет 

50 50 50 50 50 50 

областной бюджет - - - - - - 
иные источники - - - - - - 

Задача 3.2. «Создание условий, направленных на повышение эффективности деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при администрации района» 

Меропри
ятие 
3.2.1. 

Субвенции на осуществление 
полномочий по созданию и 
организации деятельности 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав при администрации 
района 

Всего: 492 494 508 508 508 508 
муниципальный 
бюджет 

      

областной бюджет 492 494 508 508 508 508 
иные источники - - - - - - 

Подпрогр
амма 4 

Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного, 
техногенного характера, 
пожарная безопасность и 
защита населения на 
территории 
Красногвардейского района на 
2015-2020 годы 

Всего: 1930 2007 2094 2094 2094 2094 

муниципальный 
бюджет 

1930 2007 2094 2094 2094 2094 

областной бюджет - - - - - - 
иные источники - - - - - - 

Задача 4.1. «Управление в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности» 
Меропри Обеспечение деятельности Всего: - - - - - - 



12 
 

ятие 
4.1.1.  

(оказание услуг) 
государственных учреждений  
(организаций) 

муниципальный 
бюджет 

- - - - - - 

областной бюджет - - - - - - 
иные источники - - - - - - 

Задача 4.2. «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 
Меропри
ятие 
4.2.1. 

Мероприятия в рамках 
подпрограммы «Снижение 
рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного 
характера, пожарная 
безопасность и защита 
населения 

Всего: - - - - - - 

муниципальный 
бюджет 

- - - - - - 

областной бюджет - - - - - - 

иные источники - - - - - - 

Задача 4.3. «Управление переводом администрации Красногвардейского района, организаций, территориальных органов 
на работу в условиях военного времени» 

Меропри
ятие 
4.3.1.  

Подготовка населения и 
организаций к действиям в 
чрезвычайных ситуациях в 
мирное и военное время 

Всего: - - - - - - 
муниципальный 
бюджет 

- - - - - - 

областной бюджет - - - - - - 
иные источники - - - - - - 

Задача 4.4. «Обеспечение вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» 
Меропри
ятие 
4.4.1.  

Реализация мероприятий по 
созданию, развертыванию, 
поддержанию в готовности 
системы «112» 

Всего: 1930 2007 2094 2094 2094 2094 

муниципальный 
бюджет 

1930 2007 2094 2094 2094 2094 

областной бюджет - - - - - - 
иные источники - - - - - - 

Задача 4.5. «Обеспечение пожарной безопасности и защита населения и территории района» 



13 
 

Меропри
ятие 
4.5.1. 

Приобретение автотранспорта 
(специализированного и 
пассажирского 
автотранспорта) 

Всего: - - - - - - 
муниципальный 
бюджет 

- - - - - - 

областной бюджет - - - - - - 
иные источники - - - - - - 

Меропри
ятие 
4.5.2.  

Строительство 
(реконструкция) объектов 
социального и 
производственного 
комплексов, в том числе 
объектов общегражданского 
назначения, жилья, 
инфраструктуры 

Всего: - - - - - - 

муниципальный 
бюджет 

- - - - - - 

областной бюджет - - - - - - 

иные источники - - - - - - 

Основное 
мероприя
тие 4.5.3.  

Капитальный ремонт объектов 
государственной 
собственности 
Красногвардейского района 

Всего: - - - - - - 
муниципальный 
бюджет 

- - - - - - 

областной бюджет - - - - - - 
иные источники - - - - - - 

Основное 
мероприя
тие 4.5.4.  

Гранты в рамках 
подпрограммы «Снижение 
рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность и 
защита населения 
Красногвардейского района 

Всего: - - - - - - 

муниципальный 
бюджет 

- - - - - - 

областной бюджет - - - - - - 

иные источники - - - - - - 



14 
 

Подпрогр
амма 5 

«Профилактика проявлений 
терроризма и экстремизма в 
Красногвардейском районе на 
2015-2020 годы» 

Всего: 10 10 10 10 10 10 

муниципальный 
бюджет 

10 10 10 10 10 10 

областной бюджет - - - - - - 
иные источники - - - - - - 

Задача 6.1. «Разработка и внедрение современных методик изучения состояния общественного мнения, прогнозирование 
основных тенденций его развития, оценка рисков и последствий деструктивных процессов в обществе» 

Меропри
ятие 
5.1.1. 

 «Нормативно-правовое 
информационно-
пропагандистское обеспечение 
профилактики терроризма и 
экстремизма» 

Всего: 10 10 10 10 10 10 

муниципальный 
бюджет 

10 10 10 10 10 10 

областной бюджет - - - - - - 

иные источники - - - - - - 

Задача 5.2 «Разработка комплексных мер по снижению негативного воздействия на состояние общественного мнения 
средств массовой информации, рекламы» 

Основное 
мероприя
тие 5.2.1. 

 «Мероприятия общей 
профилактики экстремистских 
и террористических 
проявлений» 

Всего: - - - - - - 
муниципальный 
бюджет 

- - - - - - 

областной бюджет - - - - - - 
иные источники 
 
 

- - - - - - 

 Итого по программе Всего: 3060 3208 3325 3325 3325 3325 
муниципальный 
бюджет 

2076 2153 2240 2240 2240 2240 



15 
 

областной бюджет 984 1055 1085 1085 1085 1085 
иные источники - - - - - - 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

Приложение № 4 
к муниципальной программе «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения 
Красногвардейского района на 2015-2020 
годы» 

 
 

 
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за 
счет средств бюджета Красногвардейского района 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

Код бюджетной 
классификации 

Значение показателя конечного результата 
по годам реализации 

ГРБС РЗ, 
ПР 

КЦСР КВР 2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Муницип

альная 
программ

а 

Обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения 
Красногвардейского 
района на 2015-2020 
годы 

 Х Х Х Х 3060 3208 3325 3325 3325 3325 

Подпрогр Профилактика 
правонарушений   и   

Всего Х Х 01.1.0
000 

Х 512 561 577 577 577 577 



17 
 

амма 1 преступлений,   
обеспечение   
безопасности   дорож-
ного   движения   на       
территории   
Красногвардейского 
района   на 2015-2020 
годы 

Администрация 
Красногвардейс
кого района (в 
лице 
управления 
безопасности 
района 
администрации 
района 

850 0104 01171
31 

100 457 470 470 470 470 470 
200 55 91 107 107 107 107 

Подпрогр
амма 2 

Профилактика 
немедицинского 
потребления   
наркотических 
средств, 
психотропных 
веществ и их аналогов, 
противодействие их 
незаконному обороту 
на территории 
Красногвардейского 
района на 2015-2020 
годы 

Всего Х Х 01.2.0
000 

Х 86 86 86 86 86 86 

Управление 
безопасности 
района 
администрации 
района 

850 0314 01.2. 
2999 

200 28 28 28 28 28 28 

Управление 
образования 
администрации 
района; 

871 0314 01.2. 
2999 

200 30 30 30 30 30 30 

Управление 
культуры и 
кинофикации 
администрации 
района; 

872 0314 01.2. 
2999 

600 28 28 28 28 28 28 



18 
 

Подпрогр
амма 3 

Профилактика 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних и 
защита их прав на 
территории 
Красногвардейского 
района на 2015-2020 
годы 

Всего Х Х 01.3.0
000 

Х 522 544 558 558 558 558 

Администрация 
Красногвардейс
кого района (в 
лице комиссии 

по делам 
несовершенноле
тних и защите 

их прав при 
администрации 

района) 

850 0314 01.3.2
999 

200 50 50 50 50 50 50 

0104 01371
22 

100 472 494 508 508 508 508 

Подпрогр
амма 4 

Снижение рисков и 
смягчение последствий 
чрезвычайных 
ситуаций природного, 
техногенного 
характера, пожарная 
безопасность и защита 
населения на 
территории 
Красногвардейского 
района на 2015-2020 
годы 

Всего Х Х 01.4.0
000 

Х 1930 2007 2094 2094 2094 2094 

Управления 
безопасности 

района 
администрации 

района 

893 0309 01400
59 

200 10,0 - - - - - 

893 0309 01.4.0
059 

100 1920 2077 2094 2094 2094 2094 

Подпрогр
амма 5 

Профилактика 
проявлений 
терроризма и 

Всего Х Х 01.5.0
000 

 

Х 10 10 10 10 10 10 



19 
 

экстремизма в 
Красногвардейском 
районе на 2015-2020 
годы 

Отдел по делам 
молодежи, 
физической 
культуры и 
спорта 
администрации 

850 0314 01.5. 
2999 

200 4 4 4 4 4 4 

Управление 
образования 
администрации 
района 

871 0314 01.5. 
2999 

200 3 3 3 3 3 3 

Управление 
культуры и 
кинофикации 
администрации 
района 

872 0314 01.5. 
2999 

600 3 3 3 3 3 3 

 
 



20 
 
 


